PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 032/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

015/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica o(a) candidato(a) abaixo

relacionado(a) para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período remanescente de 153 dias, junto a Secretária Municipal da

Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 015/2023 e

em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.515 de 27 de dezembro de 2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

Professor Área I – Educação Infantil

Carga horário: 32 h/s
JÉSSICA SANTOS DA SILVA 35.º

1. O(a) candidato(a) tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital

(WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as

atividades.

2. As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento

para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51)

3662-8405.

3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 27 de outubro de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.10.30 13:43:06 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.10.31 08:19:06 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 30 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3687

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             115

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO E DO

PLANEJAMENTO
PUBLICAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

004/2023

Chamamento Público Nº 004/2023 - Para Celebração de Parceria
com o Município de Santo Antônio da Patrulha

O Município de Santo Antônio da Patrulha/RS, por intermédio da
Secretaria Municipal do Planejamento e Desenvolvimento
Econômico, comunica que está procedendo o Chamamento Público Nº
004/2023, objetivando a seleção de Organizações da Sociedade Civil,
sem fins lucrativos, localizadas neste Município, para a celebração de
Termo de Colaboração, conforme Lei nº 13.019/2014 e Decreto
Municipal nº 287/2019, visando, em regime de mútua colaboração, a
consecução de interesse público e recíproco, mediante a execução de
projeto Realização do Rodeio Crioulo de Santo Antônio da Patrulha.
Abertura: 29 de novembro de 2023, às 10h na Sala de Reuniões da
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Econômico. Maiores
informações pelo fone (51) 3662 8582 ou pelo e-mail:
captacaoderecursos.pmsap@gmail.com. O edital está disponível na
página, www.pmsap.com.br/parcerias.

Santo Antônio da Patrulha, 27 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mariza Pereira Ramos

Código Identificador:D15CEEF2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE Nº. 02/PROPOSTA DE

PREÇOS DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 015/2023

Decisões:

• Reuniram - se os membros da comissão Permanente de Licitações
para realizar a abertura do envelope nº 02 e julgamento da Proposta de
Preços da licitação na modalidade Concorrência Pública n.º 015/2023,
tendo como objeto a contratação de empresa especializada, através de
Registro de Preços, para a prestação de serviços de PPCI, (Projeto,
Execução, bem como locação de materiais necessários para a
perfectibilização dos serviços) para a realização de eventos
temporários, que serão realizados pela Secretaria Municipal da
Cultura, Turismo e Esportes.
• Após proceder a abertura dos envelopes n.º 02 – Propostas de Preços
da empresa habilitada no certame, e rubricar os documentos, a
Comissão constatou o que segue: a empresa SAP COMÉRCIO E
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO
LTDA, CNPJ N.° 03.062.794/0001-06 apresentou proposta de preços
conforme segue: Item 01 ao valor unitário de R$ 4.115,50; Item 02 ao
valor unitário de R$ 4.115,50; Item 03 ao valor unitário de R$
4.115,50; Item 04 ao valor unitário de R$ 4.115,50.
• Analisada a proposta apresentada e, em conformidade com o edital

licitatório, esta Comissão declara vencedora a empresa SAP
COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
CONTRA INCÊNDIO LTDA consignando o preço cotado por item.
• Determinamos que esse julgamento seja publicado no Diário Oficial

do Município, através do site www.diariomunicipal.com.br/famurs
para ciência e intimação dos interessados, e logo após transcorrido o
prazo recursal ou após sua denegação, seja este julgamento
encaminhado a autoridade superior competente para Homologação
e/ou providências cabíveis.
• Fica encerrada a reunião às 10h e 30min, desta mesma data,
seguindo a presente ata assinada.

Santo Antônio da Patrulha, 27 de outubro de 2023.

 LUIZA DA SILVA VARGAS

MARIANA CASTILHOS DE SOUZA

NICKOLAS ALMEIDA MORAES

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Publicado por:
Luiza da Silva Vargas

Código Identificador:7935277C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 032/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 032/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 015/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar
sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo
período remanescente de 153 dias, junto a Secretária Municipal da
Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado
previsto no Edital 015/2023 e em conformidade com a Lei Municipal
n.º 9.515 de 27 de dezembro de 2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

Professor Área I – Educação Infantil
Carga horário: 32 h/s

JÉSSICA SANTOS DA SILVA 35.º

O(a) candidato(a) tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da
publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,
podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:
semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para
providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de
ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a
qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 27 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:EDE69666

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SÚMULA DE CONTRATO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 114/2023 -
CONTRATO: Contrato de fornecimento de materiais nº. 152/2023 -
CONTRATADO: IESA VEICULOS LTDA,
CNPJ:01.304.136/0017-15.- OBJETO: 01 veículo tipo pick up,
novo/zero km, em atendimento ao estabelecido no Convênio nº
891531/2019, firmado entre o Município de Santo Antônio da
Patrulha/RS e a União, por intermédio do Ministério do Meio
Ambiente.
VALOR TOTAL: R$ 173.000,00.
PRAZO: 27/12/2023.

Publicado por:
Mariana Castilhos de Souza

Código Identificador:A9807560